
Český svaz interkrosu 
V Praze dne 7.11.2013 

Zápis z VALNÉ HROMADY 7.11.2013 
 

 

1. Prezentace 
VH se sešla v usnášení schopné následující sestavě:

Martin Nešpor -  Mamas and Papas, Sokol Spořilov 
Vláďa Kříž – Rytíři Vědy 

Karel Schaffner - Severka 
Zdeněk Sedmík – Ontario A 

Jan Sedmík – Ontátiro B 

Ondřej Sochna -  PS Bandits 

Ladislav Fidrmuc - PS Bandits 
J.Nováček – Rafani JM 

Aneta Benešová – Vopice, Stings 
Radek Košťál – Gusano Rojo 

David Konečný - Youngsters

 

2. Zprávy z ČLU  - přednesl M. Nešpor 
Finance přes ČLU – přislíbeny, ale zatím nejsou k dispozici (očekává se cca 180 tis. Kč). Další financování do 
budoucna je nejisté, vše záleží i od stavu členské základny a její rozložení do regionů. 

Proto vznikl Projekt ČLU: Podpora místních (lokálních) soutěží v interkrosu – preferované oblasti jsou severní a 
jižní Morava, Českobudějovicko, následně i ostatní. V rámci projekt je zájemci (arbitrovi projektu) poskytnuto 

základní vybavení pro 2 týmy a finanční odměna za rok činnosti. Očekává se z každého takového centra 
uspořádání 4 turnajů ročně a zaslání výsledků na ČLU, 35 nových členů vč. rodných čísel a následně bude pro ně 

uspořádáno Mistrovství ČR.                                                                             VH ČSI bere na vědomí 

 
3. Finance-účetnictví  ČSI 
 FINANČNÍ ZPRÁVA ČSI za rok 2013 (na období listopad-prosinec 2013 – odhad)-viz příloha  SCHVÁLENO 100% 

 ROZPOČET PRO VÁNOČNÍ TURNAJ 2013 (v příloze)                                                      SCHVÁLENO 100% 

 

 ROZPOČET ČSI NA ROK 2014 (v příloze)                                                                    SCHVÁLENO 100% 

 ročník 2013-14 se nemění starostné. Kauce zústávají (Extraliga – 4000 Kč, 1.liga 1000 Kč)    SCHVÁLENO 100% 

 Rozhodčí: schváleno hvizdné následovně:   -  150 Kč za zápas v Extralize  

-  100 Kč za zápas v 1.Lize 
-  600 Kč za 1 turnaj dětské ligy                    SCHVÁLENO 100% 

 Odměny vedoucím lig – schváleny odměny vedoucím lig následovně:    

                              Extraliga: 1000 Kč / turnaj 

1.liga, dětské ligy:  600 Kč za 1 turnaj při počtu týmů do 4 v lize 
                           800 Kč za 1 turnaj při počtu týmů od 5 do 8 v lize 

                                                        1000 Kč za 1 turnaj při počtu týmů od 9 výše  v lize   SCHVÁLENO 100%                                      
 Ceny do soutěží do 25 000 Kč pro všechny kategorie                                                    SCHVÁLENO 100% 

 reprezentace – schváleny výdaje do 200 tis. Kš v případě, že se bude konat MS. V opačném případě se 

prostředky převedou na r.2015, kdy bude MS v Kanadě.                                              SCHVÁLENO 100% 

 
4. Soutěže ČSI – pro ročník 2013-14  
 Termíny pro ligové soutěže 2013-14 jsou známy od května 2013  

 Informace o moravské lize nemá výbor k dispozici. Člen Výboru V. Vávra je s nimi v kontaktu a tímto mu VH 

dává úkol zjistit základní údaje o této lize 
 ČSI pořádá dvoustupňovou ligu dospělých – Extraliga 6 týmů (z 8 možných), nižší 1.liga je otevřená soutěž, 

kam v tuto chvíli přihlášeno 9 týmů.  

  v dětských kategoriích do 11 let a do 13 let CSI eviduje nárůst oddílů, v kategorii do 15 let se však letos 

nepřihlásil žádný oddíl.                                                                                          VH ČSI bere na vědomí 
 

5. Prezentace na internetu  
Vyvěšování výsledků a informací na webové stránky ČLU za interkros zajišťuje Ondra Sochna. VH apeluje na 
aktualizaci a zlepšení fotogalerie (jak dětské soutěže, dospělé i z MS či WG), kde nemá interkros žádné aktuální 

fotografie.                                                                                                           VH ČSI bere na vědomí 
 

6. Propagace, rozvoj  
 V r. 2013 M. Nešpor jako lektor vyučoval interkros cvičitele 2. třídy v Sokolském Tyršově domě. V současnosti 

evidujeme 2 nové oddíly ze Sokola Zbraslav a Horní Bříza u Plzně. Cesta nabídky interkrosu pro děti (zejména 
chlapce) v sokolských T.J. se jeví nadějně. Pro nové týmy je však vždy třeba zajistit alespoň do začátku 

trenéra – zkušeného hráče. Proto stále ČSI vyzývá možné zájemce o pomoc při trénování dětí nejen v Praze a 

okolí. 
 V současnosti se vyvíjí také slibně projekt ČLU Podpora místních soutěží v interkrosu, kterou zaštituje ČSI 

osobou M. Nešpora. Za 1 měsíc evidujeme zájem 3 základních škol z Moravy a 1 vysoké školy.  



                                                                                                              VH ČSI bere na vědomí 
  

7.  MS (World Cup) 2013 a World Games 2013 – Lons le Saunier, Francie 
 Zprávu o MS 2013 přednesl M. Nešpor. Obě české reprezentace (muži i ženy) vybojovali tituly Mistrů a 

Mistryň Světa. 

 Zprávu o navazujících Word Games 2013 přednesl O. Sochna.  

                                                                                                                   VH ČSI bere na vědomí 

8. Reprezentace   
 Po úspěšném MS 2013 VH pověřuje i v roce 2013 stávající realizační tým vedením obou reprezentací pro 

případ, že se bude MS v roce 2014 konat (což není v tuto chvíli jasné).                  SCHVÁLENO 100% 

 

9. Další zahraniční akce a zprávy:   
       EVROPSKÁ LIGA: 
 Švýcarsko –říjen 2013 – proběhlo, účast PS Bandits 

 Vánoční turnaj Praha – termín 30.11. – 1.12.2013 – přihlášky týmů Tereze Koubové co nejdříve (max 

5 týmů z ČR) 

 Další turnaje Evropské ligy:  Německo III-2014, Maďarsko VI-2014, Francie, Itálie, Slovensko – zatím není 

známo 

 

10. Registrace, registrační řád  
Registrační řád a způsob registrace se nemění. Poplatky za registraci zůstávají: 
200 Kč – 1 rok              500 Kč – 3 roky             800 Kč – 5 let 

 

11. Pravidla  
Byla schválena pouze 1 změna pravidel dle návrhu K. Schaffnera / Severka: 

PRAVIDLO  5.6 BRANKOVIŠTĚ - ….  útočící hráč MŮŽE nabírat míč nad brankovištěm. (dříve…NEMŮŽE …). 

SCHVÁLENO 100% 
12. Činnost komisí ČSI: 
Disciplinární komise:  
DK POKRAČUJE ve složení: V.Urban/LC Káča,  M.März/SK Lacrosse JM a O.Sochna/PS Bandits 

SCHVÁLENO 100% 

Komise rozhodčích: 
KR  - stávající 1 člen doplněn o další 2 členy   

1. Vláďa Kříž/Severka   
2. Kuba Nováček / Tea Party, Rafani  

3. Karel Schaffner / Severka                                                                                        SCHVÁLENO 100% 
 

Revizní komise  

Jediným členem Revizní komise byl zvolen Ladislav Fidrmuc / Ontário                                 SCHVÁLENO 100% 
 

14. Další 
Nebyl zadán žádný další bod k projednání. 
 

15. Ukončení VH 
Schůze ukončena ve 20,15 

 
 
Zapsal:  Martin Nešpor, předseda ČSI 
 


